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ine d.o0.0. Mostar
Public Componyﬂomrwlys of the Fodormoa olBoanh demqovml Ltd. Mostar

Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 52 301
Ured u Sarajevu: Ul. Hamdije Kresevljakovica 19, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 901

e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.ba

Broj: 01-01.3-3362-17/22 MA
Datum: 27.07.2022. godine

Na osnovu Clana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (“Sluzbeni glasnik BiH”, broj 39/14),
¢lana 15. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar, br.: NO-1.01-724-11/15
od 24.02.2015. godine i NO 1.01-3309-3/19 od 26.07.2019. godine, preporuke Komisije za javne
nabavke konstatovane u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 01-01.3-3362-16/22 MA od
22.07.2022. godine, te Odluke o odobravanju dodatnih sredstava za dodjelu ugovora u otvorenom
postupku javne nabavke ,lzgradnja tunela ,Hranjen* Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i
izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i pocetak radova LOT 2 (ugradnja dijela
sekundarne tunelske obloge)‘, broj: 01-5429-1/22 od 26.07.2022. godine, direktor Javnog
preduzeéa Autoceste Federacije Bosne i Hercegovme drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu
Mostar donosi sljedeéu: '

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

I
Ugovor za nabavku radova ,,lzgradnja tunela ,,Hranjen“ Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop
i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i poéetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge)*“ u ukupnoj vrijednosti od 39.388.871,41 KM sa
uracunatim PDV-om dodjeljuje se ponudaéu EURO-ASFALT d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim
sjediStem u ulici Rajlovac bb, 71000 Sarajevo, ID broj: 4200387990007, iz razloga $to je jedini
dostavio ponudu a ista je prihvatljiva.

Ugovor se zakljuCuje nakon provedenog otvorenog postupka za koji je na Portalu javnih nabavki
dana 20.05.2022. godine objavljeno Obavjestenje o nabavci broj: 266-1-3-102-3-137/22, te dana
02.06.2022. godine objavljena Ispravka za obavje$tenje o nabavci broj: 266-1-3-102-8-142/22. U
provedenom postupku zaprimljena je 1 (jedna) ponuda i to ponuda¢a EURO-ASFALT d.o.o.
Sarajevo, koja je prihvatljiva odnosno |spunjava sve uslove i zahtjeve propisane tenderskom
dokumentacijom.

Bl
U skladu sa ¢lanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: Zakon), JP
Autoceste FBiH d.o.o. Mostar ¢e ovu Odluku objaviti na svojoj internet stranici:
www.jpautoceste.ba i to istovremeno s upuéivanjem Odluke ponudacu koji je uéestvovao u
postupku nabavke.
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Obrazlozenje

Javno preduzece Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine drudtvo sa ograniéenom
odgovornos¢éu Mostar je u skladu sa €l. 14. st. (3), 17. stav (1), 18. stav (1) i 19. stav (1) Zakona
pokrenulo otvoreni postupak, broj: 01-01.3-3362/22 MA za nabavku radova ,lzgradnja tunela
,Hranjen“ Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne
tunelske cijevi) i po¢etak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge)‘. Na Portalu
javnih nabavki objavljeno je Obavjestenje o nabavci, broj: 266-1-3-102-3-137/22 dana 20.05.2022.
godine te Ispravka za obavjestenje o nabavci, broj: 266-1-3-102-8-142/22 dana 02.06.2022.
godine. Kriterij za dodjelu ugovora je ,najniza cijena“, a predvidena je primjena e-aukcije.

Na osnovu ObavjeStenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvr§eno je javno otvaranje ponuda
dana 07.07.2022. godine u 10:30 sati u prostorijama JP Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine
d.o.o. Mostar, Operativni ured Sarajevo, Hamdije KreSevljakovica 19, Sarajevo, $to je
konstatovano u Zapisniku o otvaranju ponuda, u skladu sa Zakonom. Komisija je na javnom
otvaranju ponuda konstatovala da je ponudu blagovremeno dostavio 1 (jedan) ponudad.

Komisija za javne nabavke, imenovana . Rjesenjem broj: 01-01.3-3362-4/22 MA od
30.05.2022.godine je pristupila pregledu i ocjeni ponude, $to je evidentirano u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda, broj: 01-01.3-3362-16/22 MA od 22.07.2022. godine.

lako je ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji i Obavjestenju o nabavci za predmetnu nabavku
predvidio odrzavanje e-aukcije, s obzirom na Cinjenicu da je u postupku zaprimljena samo jedna
ponuda, ugovorni organ je postupio u skladu sa ¢lanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i naginu
koriStenja e-aukcije (,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 66/16), odnosno e-aukcija se nije mogla zakazati
te je postupak okonéan u skladu sa ¢lanom 69. Zakona.

Nadalje, Komisija za nabavke je, nakon pribavljenog pojasnjenja jednog dokumenta iz ponude te
nakon pribavljene saglasnosti za ispravku racunskih gresaka, utvrdila da je jedina zaprimljena
ponuda u postupku i prihvatljiva, a to je ponuda ponudaca EURO-ASFALT d.o.o. Sarajevo.
Medutim, Komisija je takode utvrdila da cijena ponude navedenog ponudaca iznosi 33.665.702,06
KM bez ukljuéenog PDV-a, odnosno 39.388.871,41 KM sa ukljuéenim PDV-om. Shodno tome,
cijena jedine zaprimlijene ponude koja je prihvatljiva je za 1.165.702,06 KM veca od procijenjene
vrijednosti nabavke (32.500.000,00 KM bez uklju¢enog PDV-a).

U skladu sa misljenjem Agencije za javne nabavke Bosne i Hercegovine, broj: 02-02-1-4544-2/17
od 20.11.2017. godine, koja predvida moguénost da se u sludaju da su cijene svih primljenih
prihvatljivih ponuda znatno vece od budzeta ugovornog organa, odnosno od sredstava
obezbjedenih za predmetnu nabavku, ugovorni organ moze prilagoditi svoj budzet i raspodijeliti
dodatna sredstva za finansiranje ugovora, Uprava preduzeéa je donijela Odluku o odobravanju
dodatnih sredstava za dodjelu ugovora u otvorenom postupku javne nabavke ,lzgradnja tunela
,2Hranjen“ Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne
tunelske cijevi) i poCetak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge)‘, broj: 01-
5429-1/22 od 26.07.2022. godine, te se ugovor za nabavku radova ,lzgradnja tunela ,Hranjen"
Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske
cijevi) i po¢etak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge)“, u ukupnoj vrijednosti
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od 39.388.871,41 KM sa uklju¢enim PDV-om, dodjeljuje ponudadu EURO-ASFALT d.o.0.
Sarajevo, koji je jedini dostavio ponudu a ista je prihvatljiva. Navedena Odluka Uprave preduzeéa
je u prilogu ove Odluke i &ini njen sastavni dio.

Shodno navedenom odluéeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke mozZe se uputiti zalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa, u
pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporu¢enom postanskom posiljikom. Zalba se
podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze biti manji od 3 (tri).

Prilog:

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj:-01-01.3-3362-16/22 MA od 22.07.2022. godine,
- Odluka Uprave, broj: 01-5429-1/22 od 26.07.2022. godine.

izvrsni direktor
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4} JP Autoceste FBi

Jrers proch £ Bosne ! 20,0, Mostar
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e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.bia

Broj: 01-5429-1/22
Datum: 26.07.2022. godine

Na osnovu &lana 27. Statuta JP Autoceste FBiH d.o.0. Mostar br.1.1-3923-4/16 od 30.11 .2016.

godine i tlana 11. i 12. Poslovnika o radu Uprave br. No 1.01-2131-8/14 od 10.04.2014. godine,
Uprava na sjednici odrzanoj 26.07.2022. godine, donosi:

ODLUKU

o odobravanju dodatnih sredstava za dodjelu ugovora u otvorenom postupku
javne nabavke “lzgradnja tunela ,Hranjen - Faza | - nastavak radova LOT 1 (iskop i
izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i pocetak radova LOT
2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge)*

Uprava JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar donosi Qdluku o odobravanju dodatnih sredstava za
dodjelu ugovora lzgradnja tunela “Hranjen" - Faza | - nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada
primarne podgrade glavne iservisne tunelske cijevi) i po&etak radova LOT 2 (ugradnja dijela
sekundarme tunelske obloge)*, a na osnovu prijedioga broj 1. Komisije datog u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-01.3-3362-16/22 MA od 22.07.2022. godine.

1l

Zaduzuje se Sluzba za javne nabavke da sacini Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada u skladu
sa Clanom 70. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/1 4), u &ijem prilogu
¢e biti ova Odluka Uprave kao njen sastavni dio.

i
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrazliozenje

Uprava preduze¢a je dana 10.05.2022. godine donijela Odluku o odobravanju vanplanske
nabavke, broj. 01-3127-9/22 za Izgradnju tunela ,Hranjen" - Faza | - nastavak radova LOT 1
(iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i pogetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge) u vrijednosti od 32.500.000,00 KM.
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Predmetna nabavka ée se finansirati iz BudZeta FBiH, Program utro$ka dijela sredstava
Kapitalni transferi javnim preduzeéima — Transfer za izgradnju autocesta i brzih cesta’, a na
osnovu Odluke Viade FBIH donesene na 313. sjednici od 28.04.2022. godine (,Sluzbene novine
FBiH" br. 34/22). '

Dana 20.05.2022. godine objavijeno je Obavjestenje o nabavci kao i tenderska dokumentacija
na Portalu javnih nabavki BiH.

Javno otvaranje ponuda je odrzano 07.07.2022. godine, a pregled jedne zaprimljene ponude u
otvorenom postupku je zavrien dana 22.07.2022. godine. Komisija je utvrdila da ponuda koja je
pregledana je prihvatljiva ali da prelazi procjenjenu vrijednost nabavke za 1.165.702,06 KM.

Na osnovu Clana 27. Statuta JP Autoceste FB|H d.o.0 Mostar i &lana 11. i 12. Poslovnika o radu
Uprave, Uprava preduzeta, na sjednici odrfanoj 26.07.2022. godine, donosi Odluku o
odobravanju dodatnih viastitih sredstava za dodjelu ugovora u otvorenom postupku javne
nabavke ,lzgradnja tunela ,Hranjen" - Faza | - nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada primarne
podgrade glavne iservisne tunelske cijevi) i pogetak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne
tunelske obloge)" nabavke u iznosu od 1.165.702,06 KM.

Imajudi u vidu znadaj tunela Hranjen za $iru drustvenu zajednicu, te vaznost nastavka radova na
ovom projektu, te s obzirom na to da je doslo do znagajnog poveéanja cijena kako na svjetskom
tako i na domacem trzistu gradevinskih materijala, odlugeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

rad.

Dostaviti:

1. Clanovima Uprave,
2. Sluzbi za javne nabavke,
3. ala

i ey 422769 POV broj 227631540008
G ratun Union daoks Sarajevo 1020010000014039
Transakajski radun: Raiffeisen bunk dd Serajevo, glavna flijala Mostar 1610200062470038
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JP Autoceste FBiH

Javno pnduz«‘ d.0.0. Mostar
Public Company Motorways oﬂha Fodondon of Bomll and Horx-povlnr Ltd. Mostar

Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 301
Ured u Sarajevu: Ul. Hamdije KreSevljakovi¢a 19, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 901

e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.ba

Broj: 01-01.3-3362-16/22 MA
Datum: 22.07.2022. godine

U skladu sa Clanom 65. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH*, broj 39/1 4), ¢lanom
18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,Sluzbeni glasnik BiH*, br.
90/14 i 20/15) i ¢lanom 14. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.o.0. Mostar, broj:
NO 1.01-724-11/15 od 24.02.2015. godine i NO 1.01-3309-3/19 od 26.07.2019. godine, Komisija
za nabavke imenovana Rje$enjem, broj: 01-01.3-3362-4/21 MA od 30.05.2022. godine, saginjava:

ZAPISNIK O PREGLEDU | OCJENI PONUDA
u otvorenom postupku

a) Naziv i sjediste ugovornog organa: JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar;

b) Predmet nabavke: Nabavka radova: ,lzgradnja tunela ,Hranjen" Faza | — nastavak radova LOT

1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i poéetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge);

c) Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-3362/22 MA;
d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak;
e) Procijenjena vrijednost nabavke: 32.500.000,00 KM (bez PDV-a);

f) Broj obavjeStenja o nabavci sa Portala javnih nabavki: Obavjestenje o nabavci broj: 266-1-
3-102-3-137/22 objavljeno dana 20.05.2022. godine i Ispravka za obavjestenje o nabavci broj:
266-1-3-102-8-142/22 objavljena dana 02.06.2022. godine;

g) Datum pocetka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je poéela sa pregledom ponuda
22.07.2022. godine;

h) Naziv i sjediSte svih ponudaa, prema redoslijedu zaprimanja ponuda: Komisija za
nabavke za predmetni postupak je utvrdila da je do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda,
blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda i to kako slijedi:

1. EURO-ASFALT d.o.o. Sarajevo, zaprimljena 07.07.2022. godine u 09:26 sati, sa ukupnom
ponudenom cijenom u iznosu od 33.665.705,95 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno
39.388.875,96 KM sa uraCunatim PDV-om.

i) Podaci o pojasnjenju dokumenata u skladu sa ¢lanom 68. stav (3) Zakona ako ih je bilo:
Pogledati tacku n) Zapisnika;

j) Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uo¢ene u ponudi i koje su uradene na naéin da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrdene potpisom ponudada i sa
datumom izvrSene ispravke: Nema ispravki koje su uradene na naéin da su vidljive, potvrdene
potpisom ponudaca i sa datumom izvr$ene ispravks.

k) Analiti¢ki prikaz trazenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrduje postoje
li razlozi isklju¢enja ponudaca:

Identifikacijski broj 4227691540005 PDV broj 227691540005
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ANALIZA, PREGLED | OCJENA PONUDA NAZIV PONUBACA

lzgradnja tunela ,,Hranjen“- Faza | — nastavak LOT 1 (iskop i
izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i
pocéetak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske EURO-ASFLAT d.o.o. Sarajevo

obloge

Kvalifikacioni uslovi:

Li¢na sposobnost - kvalifikacija prema ¢lanu 45. ZJN:

USLOVI:

U skladu sa ¢lanom 45. Zakona, ponuda ¢e biti odbijena ako je
ponudag:

a) u krivicnom postupku osuden pravosnaznom presudom za
krivicna djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje
novca, u skladu sa vazec¢im propisima u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojoj je registrovan;

b) pod stecajem ili je predmet ste¢ajnog postupka, osim u sluéaju
postojanja vazece odluke o potvrdi ste¢ajnog plana ili je predmet
postupka likvidacije, odnosno u postupku obustavljanja poslovne
djelatnosti, u skladu sa vazec¢im propisima u Bosni i Hercegovini ili
u zemlji u kojoj je registrovan;

c) nije ispunio obaveze u vezi s plac¢anjem penzionog i invalidskog
osiguranja i zdravstvenog osiguranja, u “skladu sa vazeéim
propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registrovan;

d) nije ispunio obaveze u vezi s placanjem direktnih i indirektnih
poreza u skladu sa vazec¢im propisima u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojoj je registrovan.

DOKAZ: .
U svrhu ispunjavanja uslova iz prethodne ta¢ke ponudadi trebaju
dostaviti Izjavu ovjerenu kod nadleznog organa (organ uprave +1

ili notar) da se na njih ne odnose sluc¢ajevi definisani tactkom 7.1.1
od a) do d) tenderske dokumentacije. Izjava se dostavlja u formi
utvrdenoj Aneksom 5 tenderske dokumentacije.

Sposobnost obavijanja profesionalne djelatnosti:

USLOV:

Sto se tie sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti
ponudaci moraju biti registrovani za obavljanje djelatnosti
projektovanja koja je predmet javne nabavke.

DOKAZ: :

U svrhu dokazivanja profesionalne sposobnosti‘ponudadi trebaju uz
ponudu dostaviti dokaz o registracii u odgovarajué¢em
profesionalnom ili drugom registru u zemlji u kojoj su registrovani ili +
da obezbjede posebnu izjavu ili potvrdu nadleznog organa kojom se
dokazuje njihovo pravo da obavljaju profesionalnu djelatnost, koja
je u vezi sa predmetom nabavke. Dostavljeni dokazi se priznaju,
bez obzira na kojem nivou vlasti su izdati. Dokazi koji se
dostavljaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Ekonomska i finansijska sposobnost

USLOVI:

U skladu sa ¢lanom 47. Zakona, od ponudaca se zahtijeva
ispunjenje sljedecih uslova ekonomske i finansijske sposobnosti:
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a) ukupan promet u posljednje 3 (tri) godine (2019., 2020., 2021.
godina) ili od datuma registracije, odnosno pocetka poslovanja ako
je ponudac registrovan, odnosno po&eo s radom prije manje od 3
(tri) godine, ne smije biti ispod 65.000.000,00 KM;

b) pozitivno finansijsko poslovanje u posljednje 3 (tri) godine (2019.,
2020., 2021. godina) ili od datuma registracije, odnosno podetka
poslovanja, ako je ponudac registrovan, odnosno poceo s radom
prije manje od 3 (tri) godine; :

c) da glavni radun ponudaga nije bio blokiran duze od 7 (sedam)
dana neprekidno te ne duze od 15 (petnaest) dana ukupno u
posljednjih 12 (dvanaest) mjeseci od dana objave Obavijestenja o
nabavci na Portalu javnih nabavki (datum objave Obavjestenja o
nabavci na Portalu javnih nabavki.

DOKAZI:

Ocjena ekonomske i finansijske sposobnosti ponudaga ée se izvrsiti
na osnovu dostavljene Izjave ovjerene od strane ponudaéa, koja
se dostavlja u formi utvrdenoj Aneksom 7 tenderske dokumentacije
i dostavljene sljede¢e dokumentacije:

a) lzjava ovjerena od strane nadleznog organa (organ uprave ili
notar) da je ukupan promet ponudada u posljednje 3 (tri) godine
(2019., 2020. i 2021. godina) ili od datuma registracije, odnosno +
pocetka poslovanja, ako je ponudaé registrovan, odnosno poceo s
radom prije manje od 3 (tri) godine, minimalno 65.000.000,00 KM:
b) bilansi uspjeha (obitne kopije) za posljednje 3 (tri) godine (2019,
2020. i 2021. godina) ili od datuma registracije, odnosno pocetka
poslovanja, ako je ponudaé registrovan, odnosno poCeo s radom
prije manje od 3 (tri) godine. Ukoliko u zemlji .u kojoj je ponudag
registrovan ne postoji zakonska obaveza posjedovanja bilansa
uspjeha, ponudad je duzan dostaviti izjavu ovjerenu od nadleznog
organa te zemlje;

c) obi¢ne kopije odgovarajuée potvrde Centralne banke BiH ili
druge nadlezne institucije u zemlji u kojoj je ponudag registrovan o
transakcijskim  racunima  ponudata i potvrde  poslovne +2
banke/poslovnih banaka u kojoj/kojima ponuda¢ ima otvoren glavni
racun da isti nije bio blokiran duZe od 7 (sedam) dana neprekidno te
ne duZe od 15 (petnaest) dana ukupno u prethodnih 12 (dvanaest)
mjeseci od dana objave Obavjestanja o nabavci na Portalu javnih
nabavki (datum objave Obavjestenja o nabavci je 20.05.2022.
godine);

Tehnicka i profesionalna sposobnost:

USLOVI:

Sto se tige tehnitke i profesionalne sposobnosti, ponudadi trebaju
ispuniti sljede¢e minimalne uslove, a koji se mogu potvrditi sa
dokazima iz ¢lana 51. Zakona a to su:

a) da ponuda¢ ima uspje$no iskustvo u realizaciji najmanje 1
(Jednog) ugovora minimalne vrijednosti od 32.000.000,00 KM na
autocestama, brzim cestama ili magistralnih cestama koji mora
imati tunel minimalne duzine 400 m, u posljednjih 5 (pet) godina ili
od datuma registracije, odnosno pogetka poslovanja, ako je
ponudac registrovan odnosno pogeo s radom prije manje od 5 (pet)
godina, u svojstvu nosioca ugovora ili nosioca grupe ponudaca,
koju je izdao krajnji korisnik

b) da ponuda¢ ima na raspolaganju za realizaciju ugovora sljedecu
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opremu i mehanizaciju i da je ista dostupna za izvréenje ugovora
tokom &itavog perioda izvodenja ugovora:

- Postrojenje za proizvodnju betona (stvarni kapacitet proizvodnje =
60 m3/h, u fazi izgradnje na rastojanju koje obezbjeduje da vrijeme
transporta od trenutka proizvodnje do ugradnje necée biti
prekoraceno u odnosu na propisima definisano, odnosno da se
obezbijedi svjeZina i ugradljivost betona koja garantuje njegove
zahtjevane trajne osobine, ne starije od 10 godina)
1 kom

- Postrojenje za proizvodnju betona (stvarni kapacitet proizvodnje =
35 m3/h, na rastojanju koje obezbjeduje da vrijeme transporta od
trenutka proizvodnje do ugradnje nece biti prekorateno u odnosu
na propisima definisano, odnosno da se obezbijedi svjezina i
ugradljivost betona koja garantuje njegove =zahtijevane trajne
osobine, ne starije od 10 godina) 1 kom

- BuSaca garnitura (shaga minimalno 150 kW, ne starija od 10

godina) 2 kom
- Tunelski (rovokopac) bager sa kasikom i hidréuliénim Cekicem (ne
stariji od 10 godina) . 6 kom
- Robot za mlazni beton (ne stariji od 10 godiné) 2 kom
- Oprema za injektiranje sidra (ne starija od 10 godina) 2 kom

- Skela za postavljanje hidroizolacije i armature (ne starija od 10

godina) 4 kom
- Samopokretna platforma za ugradnju ¢eli¢nih mreza (ne starija od
10 godina) 3 kom
- Ventilator, glavna tunelska cijev Q>45 m3, Pmin = 90kW, Pcijevi =
2,0 m (za 2.500 m) (ne stariji od 5 godina) 2 kom
- Ventilator, glavna tunelska cijev Q>25 m3, Pmin = 75kW, Pcijevi =
1,2 m (za 2.500 m) (ne stariji od 5 godina) 2 kom
- Tunelska hidrauli¢na oplata (ne starija od 5 godina) 2 kom

\

- Tunelska hidrauli¢na oplata za parkirne ni$e (ne starija od 5

godina) : 1 kom
- Oplata za revizione ni$e (ne starija od 5 godin’é) 4 kom
- Oplata za SOS nise (ne starija od 5 godina) ; 2 kom
- Oplata za hidrantske ni$e (ne starija od 5 godina) 2 kom
- Oplata za elektro ni$e (ne starija od 5 godina) 2 kom

- Oplata za popre¢ne veze za pjeSake (ne starija od 5 godina) 1
kom
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- Oplata za popre¢ne veze za interventna vozila (ne starija od 5

godina) . 1 kom
- Zglobni kamion min 18 t (ne starija od 7 godina) 6 kom
- Kiper, min 20t (ne starija od 7 godina) 6 kom

- Automikser za prevoz betonske mje$avine (ne starija od 7 godina)
8 kom
- Mobilna betonska pumpa (ne starija od 7 godina) 4 kom

- Utovariva¢ na to¢kovima, snage = 180 kW (ne starija od 7 godina)

6 kom

- BuldoZer (ne starija od 7 godina) 1 kom
- Grader = 120 kW (ne starija od 7 godina) ) 1 kom
- Potopna pumpa muljarica \ 10 kom
- Pumpa za vodu, vecéeg kapaciteta od 140 I/s 2 kom
- Postrojenje za tehnolosku vodu . 2 kom
- Labaratorijska oprema (geomehanika, beton) 1 set

c) da ponuda¢ ima na raspolaganju sljedece klju¢no osoblje za
realizaciju ugovora, a prema tabelama kako slijedi:

Voditelj Projekta (sa kvalifikacijama, opstim i posebnim
profesionalnim iskustvom datim u tabeli za ovu poziciju u
Izmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-3362-7/22 MA
od 02.06.2022. godine);

Voditelj tunelogradnje (sa kvalifikacijama, op$tim i posebnim
profesionalnim iskustvom datim u tabeli za ovu poziciju u
Izmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-3362-7/22 MA
od 02.06.2022. godine);

InZinjer geologije (sa kvalifikaciama, ops$tim i posebnim
profesionalnim iskustvom datim u tabeli za ovu poziciju u
Izmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-3362-7/22 MA
od 02.06.2022. godine);

InZinjer za osiguranje i kontrolu kvaliteta (sa kvalifikacijama,
opstim i posebnim profesionalnim iskustvom datim u tabeli za
ovu poziciju u lzmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-
3362-7/22 MA od 02.06.2022. godine);

InZinjer za zastitu na radu i sigurnost (sa kvalifikacijama,
opstim i posebnim profesionalnim iskustvom datim u tabeli za
ovu poziciju u Izmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-
3362-7/22 MA od 02.06.2022. godine);

Ekspert za zastitu okoliSa (sa kvalifikacijama, opstim i
posebnim profesionalnim iskustvom datim u tabeli za ovu
poziciju u Izmjeni tenderske dokumentacije, broj: 01-01.3-3362-
7/22 MA od 02.06.2022. godine);
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DOKAZI:

Ocjena tehnicke i profesionalne sposobnosti ponudadéa ¢e se izvrsiti
na osnovu jednog ili viSe dokaza:

a) Spisak izvrsenih ugovora koji sadrzi najmanje 1 (jedan) ugovor
minimalne vrijednosti od 32.000.000,00 KM na autocestama, brzim
cestama ili magistralnim cestama koji mora imati tunel minimalne
duzine 400 m, u posljednjih 5 (pet) godina ili od datuma registracije,
odnosno pocetka poslovanja, ako je ponuda¢ registrovan odnosno
poCeo s radom prije manje od 5 (pet) godina, u svojstvu nosioca
ugovora ili ¢lana grupe ponudaca ili podizvodaga, koju je izdao
krajnji korisnik.

Forma Spiska izvrenih ugovora data je u Aneksu 10 tenderske
dokumentacije (IZMIJENJENI ANEKS 10).

Uz spisak izvr8enih ugovora, ponuda¢ je duzan dostaviti potvrdu o
uspjesnom iskustvu u realizaciji najmanje 1 (jednog) ugovora
minimalne vrijednosti od 32.000.000,00 KM na“autocestama, brzim
cestama ili magistralnim cestama koji mora imati tunel minimalne
duzine 400 m, u posljednjih 5 (pet) godina ili od datuma registracije, +
odnosno pocetka poslovanja, ako je ponuda¢ registrovan odnosno
poCeo s radom prije manje od 5 (pet) godina, u svojstvu nosioca
ugovora ili ¢lana grupe ponudaca ili podizvodada, koju je izdao
krajnji korisnik. Potvrda obavezno sadrzi naziv i sjediste ugovornih
strana ili privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora,
vrijeme i mjesto izvrSenja ugovora i navode o uredno izvr§enom
ugovoru. Forma potvrde data je u prilogu Aneksa 10 tenderske
dokumentacije (IZMIJENJENI ANEKS 10).

U slugaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti
od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vazi izjava ponudaca
0 uspjesno izvrSenom ugovoru, uz predoc¢enje dokaza o uginjenim
pokusajima da se takva potvrda obezbjedi.

Napomena: Ponuda¢ moze dostaviti spisak i potvrdu u sli¢noj formi
uz uslov da isti sadrze sve relevantne podatke.

b) Potvrda ovjerena od strane ponudac¢a da ponuda¢ ispunjava
uslove tehnicke i profesionalne sposobnosti navedene u tagki 7.4.1.
c). Potvrda se dostavlja u formi utvrdenoj Aneksom 8 tenderske +
dokumentacije. ‘ 3

Uz Potvrdu se kao prilog dostavlja tabelarni pregled zahtjevane
opreme i mehanizacije (Spisak opreme | mehanizacije) sa
ispunjenim trazenim podacima, te popunjeni obrasci u skladu sa

Gis +3

Aneksom 16 za raspoloZivost opreme za svaku stavku opreme

pojedinagno.

|zabrani ponuda¢ ¢e, pored navedene opreme i mehanizacije,

ukoliko se ukaze potreba obezbjediti i drugu opremu i mehanizaciju

neophodnu za uspje$nu realizaciju ugovora.

Napomena: U sluc¢aju da je predloZzeno postrojenje starije od 10
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godina (odnosno starije od 12 godina, u slu¢aju postrojenja za
proizvodnju betonske mjesavine), ugovorni organ ¢e prihvatiti Izjavu
ponudaCa da predloZzeno postrojenje ima automatizovano
upravljanje proizvodnje te da osigurava ujednagen kvalitet i da je
nad predloZenim postrojenjem za proizvodnju (asfalta i/ili betona)
izvrSena reparacija u proteklih ne vise od 10 godina, o &emu
dostavlja odgovaraju¢u raspolozivu dokumentaciju. Nadalje,
konaénu funkcionalnost postrojenja ¢e potvrditi nadzor. Ukoliko
funkcionalnost predlozenog postrojenja nije dokazans, lzvodad ée
bez naknade obezbjediti drugo postrojenje u skladu sa uslovima iz
tenderske dokumentacije. Za postrojenja za proizvodnju betona
dokaz funkcionalnosti moze posluziti Certifikat o stalnosti
proizvodnje koji izdaje Ovlastena institucija za klase betona koje su
propisane projektom.

c) Izjava ovjerena od strane ponudata da ponuda¢ ispunjava
uslove tehnicke i profesionalne sposobnosti navedene u tagki 7.4.1.

c). Izjava se dostavlja u formi utvrdenoj Aneksom 8.1 tenderske
dokumentacije.

Uz Izjavu se kao prilog dostavljaju sljededi dokumenti:

- tabelarni pregled zahtjevanog klju¢nog osoblja (Spisak klju¢nog
osoblja) sa ispunjenim trazenim podacima i

- svojeru¢no potpisani CV-jevi za kljuéno osoblje iz kojih je jasno
vidljivo da svaki predlozeni stru¢njak posjeduje trazeno iskustvo.

Izabrani ponuda¢ c¢e, pored navedenog kljuénog osoblja koje je
obavezan angazovati, angazovati i drugo osoblje u skladu sa
vazecim zakonskim propisima i potrebama za uspje$nu realizaciju
ugovora.

Izjava iz €lana 52. Zakona data u Aneksu 9. ili 9.1

+

Ispunjenost uslova u pogledu dostavljanja svih potrebnih dokumenata prema sadrzaju ponude:

Popunjen Obrazac za ponudu koji je dat u Aneksu 2 tenderske

dokumentacije i
Popunjen Obrazac za cijenu ponude koji je dat u Aneksu 3 +
tenderske dokumentacije

Popunjen Obrazac povijerljivih informacija koji je dat u Aneksu 4

tenderske dokumentacije (ponudaci su duzni dostaviti ispunjen ovaj +5
obraz ukoliko imaju povjerljivih informacija)

Izjava o ispunjenosti uslova iz ¢&lana 45. Zakona o javnim 41
nabavkama data u Aneksu 5 tenderske dokumentacije

Potpisan Nacrt ugovora koji je dat u Aneksu 6 tenderske +
dokumentacije (IZMIJENJENI ANEKS 6)

Garancija za ozbiljnost ponude prema obrascu datom u Aneksu 12 3
tenderske dokumentacije, iznos 487.500,00 KM, rok vaZenja do

02.12.2022. godine

Parafiran i popunjen Predmjer radova koji je dat u Aneksu 17 .

tenderske dokumentacije (IZMIJENJENI ANEKS 17)

Glavni radun: Union banka Sarajevo 1020010000014038
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Izjava ponudaca da posjeduje ili ¢e do potpisa ugovora obezbjediti
Ovlastenje za izvodenje radova - ,Cvlastenje Federalnog
ministarstva prostornog uredenja“ (Uredba o uredenju gradilista,

8. obaveznoj dokumentaciji na gradilistu i sudionicima u gradenju-
»Sluzbene novine Federacije BiH" br. 25a/22) u skladu sa Aneksom
11 tenderske dokumentacije
Izjava o namjeri podugovaranja (ukoliko ponuda& ima namjeru
9. | podugovoriti dio ugovora) data u okviru Aneksa 2 tenderske | Nema namjeru podugovaranja
dokumentacije
10. | Analiza cijene u skladu sa tatkom 8.4.8. tenderske dokumenacije +
Inicijalni program radova koji ¢e predvidjeti okon&anje radova u roku =
11. | za izvodenje radova zahtjevanom u tadki 6.1.4. tenderske
dokumentacije
12. | Popis dokumentacije koja je priloZzena uz ponudu +
c. Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku sadrzaju i potpunosti
1 Cjelovitost ponude, Uvezana u cjelinu /knjiga;-obezbjedena +
) jemstvenikom/
2. Ponuda napisana neizbrisivom tintom +
3. Pravilno numerisana ponuda
4, Ponuda napisana na jednom od sluzbenih jezika u BiH
5. Ispravke u ponudi n.p.
6. Racunske greske +
il Izmjene/dopune ponude i odustajanje od ponude n.p.
8. Ponuda potpisana od strane ovlastene osobe
9. Dostavljena kopija ponude
10. | Kopija dostavljena i na mediju za pohranjivanje podataka i
PRIHVATLJIVOST PONUDE (DA/NE): DA

Napomena:

(+)
(")

(%)
()

(‘)

©)

u skladu sa tenderskom dokumentacijom zadovoljava;

ponudac je uz Izjavu o ispunjenosti uslova iz ¢lana 45. stav (1) tatke a) do d) Zakona u
sastavu ponude dostavio ovjerene kopije svih zahtijevanih dokumenata kojima dokazuje
ispunjenost postavljenih uslova u pogledu liéne sposobnosti ponudaga;
ponudac dostavio ovjerene kopije dokumentacije iz ta¢. 7.3.2 b) i ¢) tenderske dokumentacije;

ponudac u ponudi dostavio, za svu opremu koja je u vlasnistvu ponudada, ovjerene kopije
upotrebnih dozvola, a za svu opremu koja nije u vlasni$tvu ponudada, dostavio ovjerene

kopije ili originale ugovora o najmu opreme;

za klju¢no osoblje zahtijevano tackom 7.4.1 c) tenderske dokumentacije, dostavljeni dokazi
o strucnoj osposobljenosti i iskustvu i to: ovjerene kopije diploma i uvjerenja o poloZzenom
strunom ispitu (ekvivalentni certifikat za €lana kljuénog osoblja koji je ispit poloZio u drugoj
drzavi). Za lica koja su zaposlenici ponudaca, kao dokaz dostavljena ovjerena kopija liste
osiguranih lica ponudaca izdata od strane nadlezne ustanove, a za lica koja nisu
zaposlenici ponudaca dostavljeni originali ili ovjerene kopije ugovora o poslovno tehnigkoj

saradnji za cjelokupno vrijeme trajanja ugovora;
ponudacC nema povjerljivih informacija u ovom postupku;

Glavni raun: Union banka Sarajevo 1020010000014039
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ponudac je, uz lzjavu ponuda¢a da posjeduje ili ¢e do potpisa ugovora obezbijediti
Ovlastenje za izvodenje radova dostavio i zahtijevano Ovlastenje Federalnog ministarstva
prostornog uredenja;

nije primjenijivo.

Naziv i sjediSte ponudaca koji se iskljuéuju zbog neispunjavanja uslova za
kvalifikaciju, te obrazlozenje razloga njihovog iskljuéenja za svakog ponudaca
posebno: Nema ponudaca koji se iskljucuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju;

m) Prikaz traZenih i dostavljenih garancija za ozbiljnost ponude: Ugovorni organ je

p)

q)

zahtijevao bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u iznosu od 487.500,00 KM (slovima:
éetiristotineosamdesetsedamhiljadapetstotina i 00/100 KM) sa rokom vaZenja u periodu
vazenja ponude + 28 (dvadesetosam) dana, odnosno ukupno 148 (stotinuéetrdesetosam)
dana ragunajuéi od dana otvaranja ponuda (07.07.2022. godine), dakle sa rokom vazenja
do 02.12.2022. godine. Ponuda¢ EURO-ASFALT d.o.o. Sarajevo dostavio je zahtijevanu
bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude, u zahtijevanom iznosu i propisanoj formi, sa
propisanim rokom vazenja;

Podaci o pojasSnjenju ponuda: Ugovorni organ je dana 22.07.2022. godine zahtijevao
pojasnjenje Potvrde o solventnosti, broj: 6150-22-203-615/2022 od 07.06.2022. godine,
izdate od strane ASA Banka Nasa i snazna d.d. Sarajevo ponudaéu EURO-ASFALT d.o.o.
Sarajevo, u vezi sa datumom do kojeg glavni ra¢un navedenog ponudaé&a nije bio blckiran.
U skladu sa odgovorom izdavaoca potvrde, akt broj: 6150-22-203-803/2022 od 22.07.2022.
godine, na navedenoj Potvrdi je greS§kom naveden datum 07.10.2022. godine, umijesto
07.06.2022. godine, te je Komisija uvazila dostavljeno pojasnjenje. Zahtjev za pojasnjenje i
odgovor na isti su u prilogu ovog Zapisnika i ¢ine njegov sastavni dio;

Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrzaju i potpunosti iz zapisnika sa
otvaranja ponuda: Zaprimljena ponuda je uredno zapakovana, cijena bez PDV-a
uporedena u obrascima Aneks 2 i Aneks 3, identi¢éna u oba obrasca kod ponudaéa;

Analiti¢ki prikaz trazenih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehni¢ke sposobnosti
ponudaca: U skladu sa tackom k) ovog Zapisnika;

Analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehnickih specifikacija: Zaprimljena ponuda ispunjava sve zahtjeve u pogledu opisa
predmeta nabavke odnosno dostavlien je parafiran i popunjen Predmijer radova
(IZMIJENJENI ANEKS 17);

Podaci o ispravkama racunskih gresaka u ponudama ako ih je bilo: Prilikom radunske
kontrole ponude uofene su odredene racunske greske, koje je komisija za nabavke
ispravila na nacin propisan ¢lanom 17. Uputstva o pripremi modela tenderske
dokumentacije i ponuda (,Sluzbeni glasnik BiH“, broj: 90/14 i 20/15). Ugovorni organ je
ponudatu EURO-ASFALT d.o.o. Sarajevo uputio zahtjev za saglasnost za ispravku
raCunskih greSaka u ponudi dana 22.07.2022. godine, te dobio saglasnost ponudaca isti

dan. Zahtjev i saglasnost za ispravku racunskih gres$aka su u prilogu ovog Zapisnika i &ine
njegov sastavni dio;

Naziv i sjediSte ponudaca cije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i
ocjene ponuda te obrazlozenje razloga za njihovo odbijanje: U skladu sa stavkom )
ovog Zapisnika;

Razlozi za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene: Nije primjenjivo;

Provodenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nacinu koriStenja e-
aukcije (,,Sl.glasnik BiH“broj 66/16): Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji i

Identifikacijski broj 4227691540005 PDV broj 227691540005
@ C‘ PS . Glavni ratun: Union banka Sarajevo 1020010000014038
Transakeijski radun: Raiffeisen bank dd Samje vo, glavna filijata Mostar 1610200082470038

CO R p QRAT E : Federalna taksa za koristenje aut 16 7023213
Naknada za koridtenje cestoviiog zemijista: 16 70135 i 49
C ERT’ Ff I C A‘ri O N Registrovano u Opéinskom sudu u Mostary, MES $8-01-0179.40
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Obavjestenju o nabavci za predmetnu nabavku predvidio odrzavanje e-aukcije. S obzirom
na to da je Komisija utvrdila da je zaprimljena 1 (jedna) ponuda te da je ista prihvatljiva, e-
aukcija se ne moze zakazati, u skladu sa ¢lanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i naginu

koristenja e-aukcije (,SI. glasnik BiH" broj 66/16), nego se postupak okon&ava u skladu sa
¢lanom 69. Zakona;

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude: U skladu sa tz&kom
9.1.1. tenderske dokumentacije kriterij za dodjelu ugovora je ,najniza cijena”“.

Ukupna cijena
Naziv ponudaca | Cijena bez PDV-a | Popust (%) PDV (17%) sa popustom i

PDV-om
Euro - Asfalt 33.665.702,06 - ) 5.723.169,35 39.388.871,4
d.o.o. Sarajevo KM , KM KM

Naziv ponudaca s kojim ugovorni organ namjerava zakljuéiti ugovor o javnoj nabavci
i razlozi za njegov izbor: Vidjeti tacku z) ovog Zapisnika:;

Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvodaéu: Ponudag
nije izrazio namjeru podugovaranja;

Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponudaca sa kojim ugovorni organ namjerava
zakljuéiti ugovor o javnoj nabavci: Ponudaé EURO-ASFALT d.o.0. Sarajevo je uz
ponudu dostavio ovjerene kopije dokumenata kojima dokazuje ispunjavanje uslova liéne
sposobnosti na osnovu €lana 45. stav (1) ta¢. a) do d) Zakona, ovjerene kopije dokaza o
ispunjavanju uslova ekonomske i finansijske sposobnosti, ovjerene kopije ili originale
dokumentacije iz tacke 7.4.4. tenderske dokumentacije koju je bio duzan dostaviti izabrani
ponudaC (upotrebne dozvole i ugovore o najmu opreme za ponudenu opremu i
mehanizaciju, te diplome, dokaze o polozenom stru¢nom ispitu, listu osiguranih lica
ponudaca izdatu od strane nadlezne ustanove i ugovore o poslovno tehni¢koj saradnji, za
clanove kljuénog osoblja), te ovjerenu kopiju vazeéeg Ovlastenja Federalnog ministarstva
prostornog uredenja za gradenje gradevina ili izvodenje pojedinih radova na gradevini i
drugim zahvatima u prostoru prema Uredbi o uredenju gradili$ta, obaveznoj dokumentaciji
na gradilistu i u¢esnicima u gradenju (,Sluzbene novine Federacije BiH" br. 25a/22) te iste
nece biti obavezan dostavljati ponovo, nakon prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaca, ukoliko mu bude dodijeljen ugovor;

Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za dono$enje odluke o izboru il
odluke o ponistenju, s obrazlozenjem: S obzirom da ponuda EURO-ASFALT d.o.o0.
Sarajevo kao jedina zaprimljena ponuda a koja je prihvatljiva u ovom postupku prelazi
procijenjenu vrijednost nabavke, Komisija za nabavke, u skladu sa mislijenjem Agencije za
javne nabavke Bosne i Hercegovine, broj: 02-02-1-4544-2/17 od 20.11.2017. godine, koje
je sastavni dio ovog Zapisnika, daje prijedlog direktoru Javnog preduzeéa Autoceste
Federacije Bosne i Hercegovine drustvo sa ograni¢enom odgovorno$éu Mostar da donese
sljede¢u odluku:

1. Prijedlog:

Da ugovorni organ obezbijedi dodatna sredstva, i to u iznosu od 1.165.702,06 KM,
za predmetnu nabavku, odnosno za finansiranje ugovora u skladu sa cijenom iz
jedine zaprimljene ponude a koja je prihvatljiva, iako je ista ve¢a od procijenjene
vrijednosti nabavke te da ugovor za nabavku radova: ,lzgradnja tunela ,,Hranjen*
Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i
servisne tunelske cijevi) i pocetak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne
tunelske obloge)“, dodijeli ponudacu EURO - ASFALT d.o.o. Sarajevo, sa

4 Identifikacijski broj 4227691540005 PDV broj 227691540005
@ C l Ps Glavni radun: Union banka Sarajevo 1020010060014035
Transakeijski radun: Raiffeisen bank dd Sarajevo, glavna filijata Mostar 1610200062470038

COR PORATE Federalna taksa za koristenje aut 16 00624702323 2
Naknada za kori$tenje cestovnog zemijist : 16102 470135 i 49

C E RTi F [ CAT{ 0 N ) Registrovano u Ogéinsknm sudu u Mostaru, MBS §8-01-0179-40
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registrovanim sjediStem u ulici Rajlovac bb, 71000 Sarajevo, ID broj:
4200387990007. Vrijednost ugovora je 33.665.702,06 KM bez uklju¢enog PDV-a,
odnosno 39.388.871,41 KM sa ukljuéenim PDV-om.

ili
2. Prijedlog:

Da se postupak ponisti u skladu sa &lanom 69. stav (2) taCka e) Zakona o javnim
nabavkama, jer je cijena jedine prihvatljive ponude znatno veéa od procijenjene
vrijednosti nabavke, odnosno od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

aa) Datum zavrSetka postupka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je zavrsila pregled i
ocjenu ponuda dana 22.07.2022. godine;

bb)Popis priloga uz zapisnik (zahtjevi za pojaSnjenjem i/ili upotpunjavanjem
dokumenata i ponuda, zahtjevi za dostavom originala ili ovjerenih kopija trazenih
dokumenata, zahtjevi za prihvatanjem ispravke raéunske greske, zahtjevi za
objasnjenjem neprirodno niske cijene, dostavljeni dokumenti, pojasnjenja,

objasnjenja, prihvatanje ispravke, mis$ljenje struéne sluzbe ugovornog organa ili
stru¢ne osobe, i sl.):

-Zahtjev za pojasnjenje potvrde o solventnosti, traZi se, broj: 01-01.3-3362-12/22 MA od 22.07.2022.

godine,
- Odgovor na zahtjev za pojasnjenje potvrde o solventnosti, 6150-22-203-803/2022 od 22.07.2022.
godine
- Saglasnost za ispravku raunskih gre$aka u ponudi, broj: 01-01.3-3362-13/22 MA od 22.07.2022.
godine,

- Saglasnost za ispravku racunskih gresaka, broj: EA-1S-655/22 od 22.07.2022. godine,
- Misljenje Agencije za javne nabavke, broj: 02-02-4544-2/17 od 20.11.2017. godine.

cc)Ime i prezime te potpis ovlastenih predstavnika ugovornog organa koji su izvrsili
pregled i ocjenu ponuda:

Clanovi komisije:

Melika Alajbegovi¢, predsjednik komisije ]%ézf/ﬁ‘(i SFY7 [
Amra Kahrimanovi¢, ¢lan komisije ‘/
Miranda Zuki¢, ¢lan komisije /(JQ(/ZCM(/Q - %(L

Samir Piri¢, ¢lan komisije

Alaga Husi¢, ¢lan komisije

VA//
.

El,medin Volod‘er 2 dipl. ﬂngl{grad

dlrektor

dentifikacijski broj 4227691540005 PDV broj 227691540005

c I PS . Glavni raun: Union banka Sarajevo 1020010000014039

® Transakcyski radun: Raiffeisen bank dd Sarajeve, glavna filijala Mostar 1610200062470038
COR pORAT E Federalna taksa za konsinme autocasm 16 70232 ¢

Naknada za koriftenje £ 70135 49

CERT[ F‘CAT}O N Registvovano 7 Opéinskom sudu u Mostaru, MBS §8-01-0179-10
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JP Autoceste FBiH

Javno preduzede A ije Bosne | H d 0,0. Mostar
Public Company Motorways of the Fodcndon of Bosnis and Horzwpovllu Ltd. Mostar

Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 301
Ured u Sarajevu: Ul. Hamdije Kresevljakovi¢a 19, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 901

e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.ba

Broj: 01-01.3-3362-12/22. MA
Datum: 22.07.2022. godine

Za: ASA Banka Nasa i snazna d.d. Sarajevo
Fra Andela Zvizdovié¢a 1
71000 Sarajevo
Faks: +387 33 263 832
e-mail: info@asa-banka.ba

Predmet: Zahtjev za pojasnjenje potvrd‘e"“o solventnosti, trazi se
Postovani,

Dana 07.06.2022. godine izdali ste Potvrdu o solventnosti, vag znak: 6150-22-203- 615/2022,
vasem Klijentu EURO-ASFALT d.0.0. Sarajevo, koji kod vas, izmedu ostalog, ima otvoren glavni
racun broj: 1401010008932375.

U navedenoj potvrdi naveli ste da spomenuti radun, uz ostale raune, nije bio blokiran u periodu:
07.10.2020-07.10.2022. Kako je predmetna potvrda izdata 07.06.2022. godine, a uzimajuci u obzir
i Cinjenicu da je danas 22.07.2022. godine,-odnosno da 07.10.2022. godine jo$ nije ni nastupio,
pretpostavijamo da se radi o $tamparskoj greski, odnosno da ste umjesto ovog datuma mislili
napisati datum izdavanja potvrde 07.06.2022. godine. Ukoliko j je to slucaj, ljubazno molimo da nam
to potvrdite, a ukoliko nije, molimo vase pojagnjenje navodenja datuma 07.10.2022. godine.

Navedeno nam je potrebno u cilju evaluacijeﬂponude ponudaca, a vaseg klijenta, EURO-ASFALT

d.o.o0. Sarajevo, u otvorenom postupku Javne nabavke koji provodi JP Autoceste FBiH d.o.o.
Mostar.

Zbog specificnosti i kratkih rokova u postﬂjpcima javnih nabavki, ljubazno vas molimo da nam
odgovor dostavite $to je moguée ranije.

Unaprijed zahvalni na saradnji.

S postovanjem,

/’_
res,ie F‘Pg,,,ﬂ

7 nc GLTER .
JaMEETA ., : o
/ \ Q . :*}i T

T | ‘Vd,'r___e /o‘y?

Elmedln Voloder,:\éhpl '|r)g grad.

N {dentifikacijski broj 4227691540008 POV broj 227681540005
@ cl PS Glavni ratun: Union banka Sarajevo 1020040000014039
Tr ijski radun: Raiffei: bank dd Sarajevo, gtavna filijala Mostar 1610’00062470038

CORPORATE X Federalna taksa za kori s t 1n 70232 3
Naknada za koriitenjo 470435 4548

c ER"E"‘ F‘. E CA‘T‘EO N Rngis!rovano u Opémakom sudu u Mostary, MBS 38.01-0479-10



ASE BANKA _
Naga i snaZnal | I S
EURO-ASFALT DOO SARAJEVO

RAJLOVAC BB
SARAJEVO 5 Datum: 07.06.2022.

Na$ znak: 6150-22-203-615/2022
Vas$ znak:

Predmet: Potvrda o solventnosti

Na osnovu Vaseg pisanog zahtjeva od 07.06.2022 godine, potvrdujemo da
EURQ-ASFALT DOQ SARAJEVO sa adresom RAJLOVAC BB ima otvorene radune
kod ASA BANKA NASA | SNAZNA D.D. SARAJEVO, broj:

1401010008932375 - glavni radun

1401015570139479 - radun za posebne namjene

1400925570093069 - ratun za depozit za koji predstavija kolateral
1401011200172691 - devizni radun

£ J e @ B

koji su solventni, aktivni i nisu bili blokirani u periodu: 07.10.2020. - 07.10.2022.

Potvrda se izdaje u svrhu uge$¢a na tenderu i u druge svrhe se ne moze koristiti.

ASA Banka Na$a i snazna!.
=

ff’f ’ i
Melisa Dedi(‘/ &j@ ,,,.,.

Direktor poslgvhice

Enesa Klini¢ | _
Saradnik za transakeijsko poslovanje

. j—
W . /’r hevidt,
i T Jic 2 £
i fihad R IR R
ASA Banka Naka i snaina d.d. Sarajeva 1 il gggj T Uplsuregistar: Opéinskisud Sarajevo  Raéun kod Centili ke Bosne [ Hercegekine
Fra Andela Zvizdovica 1 E a1 Br. MBS 65-02-0023-11 140-101-D000005-8 11 o
71000 Sarajevo ok i 1D: 4200072900000 SWIFT: SABREAg?;J, Gt |
: ; 1 info@asa-banka.ba : . 132
Bosna i Hercegovina W: www.asa-banka.ba PDV: 200072900000 IBAN: BA 39140: 021309571132,% :
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PRIJENOS 0X

BR. ZAD. 4392
ADRESA ODREDISTA 033263832
PODADRESA -

ID ODREDISTA

VR. POC. { 22/07 12:47
TRAJANJE TX/RX i 00' 51

STR. ' 2

REZ ULTAT ; OK

' JP Autoceste FBIH

odoriedlh BOiM | HOio00ving diono, MOOtR
of Unt Fociatath memwh%&mm

:
Sjodifte u Moraru: UL Adems Bude 20, 88000 Mostar, Tol.: +387 36 512 300, Fox: +387 361812 101
Ured u Barajovu: UL, Hamdlls Krodevljakoviéa 18, 79000 Sarajavo, Tol.: +387 33 277 900, Fax: +347 33!277 201

|
emalli InfoRlpsutanasio ba
www.Jpautobestobr

Broj: 01-01,3-3362-12/22. MA
Patum: 22.07.2022. godine

Za: ASA Banka Naa i snazna d.d. Sarajevo !
Fra Andela Zvizdoviéa 1
71000 Sarajevo
Faks: +387 33 263 832

e-miail: info@asa-bankaba |
1
Predmat: Zahtjev za pojasnjanje potvrde o solventnosti, trazi se |

Postavani, - l

vagem klijentu EURQ-ASFALT d.0.0. Sarajgvo, koll kod vas, lzmedu ostalog, ima otvoren q1avni
radun broj: 1401010008932375. " l

Dana 07.06.2022. godine izdali ste Potvrdu o solventnosti, vad znak: 6150-22-203-615/2022,

U navedenoj potvrdi navell ste da spomenuti radun, uz ostale ratune, nije bio blokiran u perjodu:
07.10.2020-07.10.2022. Kako Je predmetna potvrda izdata 07.06.2022. godine, & uzimajudi u ‘obzir
I Einjenicu da je danas 22,07.2022. godine, odnosno da 07.10.2022. godine jos nije ni nast;upio.
pretpostavijamo da se radi o Stamparskoj greski, odnosno da ste umjesto ovog datuma mislill
napisati datum izdavanja potvrde 07.06.2022. godire. Ukoliko Je to sluda), ljubazno molimo da ham
to potvrdite, a ukoliko nije, molimo vase pojasnjenje navodenja datuma 07.10,2022. godine. |

Navedeno nam Je potrebno u cllju evaluacije ponude ponudata, a vaseg klijents, EURO*ASFALT

d.0.0. Sarsjevo, u otvorenom postupku Javn‘@, nabavke koji provodi JP Autoceste FBIH d.0.0.
Mostar., o

|

|

Zbog specifiénosti | kratkih rokova u postupcima Javnih nabavki, fjubazno vas molimo dajnam
odgovor dostavite $to Je moguée ranije. k ‘

Unaprijed zahvalni na saradnji.

8 podtovanjem,

i o |
/! 1@0'6&&‘6(?#/?.“ KX [




JP Autoceste FBiH

Jaovno preduiede Autocedty Fediniciie Bosne | Hyrewooving d 0.0, Moatsr
Publia Company Molosways of the Pederation of Dosnie snd Marasgdvin Kid, Mokl

Sedfta JMostaru: Ul Adoma Buga 20, BQCO Mostar, Tal.: 4387 30 312 300, PuX! #3587 20 342 401
Ured 4 Satojovia U, Hatndijo Krasavljokaviéa A%, 7400C Satejava, Toly: 4387 33 277 $00, Faxi +387 §8 277 901

aoall: Info@inautocestaha
www[patitocestebs

Bro): 01-01.3-3362-13/22 MA
Datum: 22.07,2021, godine

Za: EURO-ASFALT d.0.0. SARAJEVO
RAJLOVAC bb
71000 SARAJEVO
faks: + 387 33 690 746
e-mail: info@euro-asfalt.ba
Prodmot: Saglasnost za ispravky raéunekil gresaka u ponudi — tra2l so
Postovani,

Prilkom raCunske kontrole vase ponuge, broj; EA-13/22 od 06.07.2022. godine u otvorenom
postupku Javne nabavke radova: ,lzgradnja tunela ,Hranjen“ — Faza | — nastavak radova LOT 1
(iskop i izrada primarne podgrade glavne i serv sne tunelske cijovi) | potetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelské obloge)* u Predmjeru radova — [zmijenjeni Aneks 17,
uodeno je vie radunskih greSaka. Shodno dlanu 17. stav (4) Uputstva za pripremu modela
standardne tenderske dokumentacije i ponuda (,Skuzbeni glasnik BiH*, br.; 80/14 i 20/15), izvréil

smo ispravke svih radunskih gre$aka te vam u prilogu dostavijamo kopiju stranica ponude sa
izvréenim ispravkama cijena.

Kensekventno, Ispravka je izvréena i u Obrascu za ponudu (stranica 35 ponude) te u Obrascu za
cllenu ponude (stranica 41 ponude). Shodno izvrdenim ispravkama, ukupna vrijednost vase
ponude baz PDV-a sa popustom umjesto 33,665,705,95 KM, sada iznosi 33.665.702,06 KM, dok
ukupna cijena sa PDV-om umjesto 39.388.875,96 KM, sada iznosi 39.388.871,41 KM (slovima:
tridesetdevetmilionatristotineosamdesetosamhiljadaosamstotinasedamdasetjedan i 41/100 KM),
Molimo da i sami izvréite radunsku provjerts Ispraviienin iznosa te da u skladu sa &lanom 17. stav
(5) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,Sluzbeni glasnik BiH"

90/14), date saglasnost za Ispravku radunskih gresaka u ponudi, najkasnije U roku od 3 (tri) dana
od dana prijema ovog akta, na faks broj: +387 33/277- 942,

Ukoliko pisanim putem ne prihvatite ispravku ragunskih gredaka, ugovorni organ ¢e odbaciti vasu
ponudu kao neprihvatljtvu, u skiady sa tlanom 88. stav (4) tatka g) Zakona o javnim nabavkama
(»Sluzbeni glasnik BIH", broj: 39/14).

Prilog: :
= lzvod Iz ponude (stranice 35, 41,390, 396) gdje su ispravljene raGunske gredke

I
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1ZJAVA PONUDACA

U postupku javne nabavke koju ste pokrenuli i koja je objavljena na Portalu javnih nabavki, Broj

obavjestenja o nabavci: 266-1-3-102/22 dana 20.05.2022. godine, dostavljamo vam ponudu i
izjavljujemo sljedede:

1. U skladu sa sadrzajem i zahtjevima tenderske dokumentacije broj: 01 — 01.3 — 3362 — 1/22 MA,
ovom izjavom prihvatamo njene odredbe u cijelost, bez ikakvih rezervi ili ogranicenja.

2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije za izvodenjem radova, u
skladu sa uslovima utvrdenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijima i utvrdenim rokovima, bez

ikakvih rezervi ili ogranigenja.
g J N 22 665, ?OZ}”O@ B
3. Cijena na8e ponude (bez PDV-a i popusta) je: 2% : ’/ 6 KM
Popust koji dajemo na cijenu ponude u iznosu od Qo % tako da cijena sa popustom i bez
PDV-a iznosi A

7057 KM. 33.665. 702 05 ok
PDV (17%):; MTWW - _KM. 5 723 16935 %%%4(‘\\
Ukupna cijena sa PDV-om iznosi: W KM, 59'5 ; »~

” @f ;!’%, % "'é‘ ;

slovima: " GBSO e, 1oe/a0Sen S
tridesetdevetmil ionatri stetine psamaesetasamhilind e A EHO—
4. Podugovaranje (ukoliko ponuda¢ ima namjeru pot(:)su%ovaré%ﬁ?:wm£tOT'mse®!ﬂﬁsA§echn i 4 f//l(DO
Naziv i sjedi$te podugovarada (opciono): _: il
m"‘"/,'

{tacan naziv i adresa sjpdisa padugovaraca)
i otavezno popuniti ukoliko ponudad ima namjeru podugovaranja:
Dio ugovora koji se namjerava podugovarati:

W//M

(pred;net podugowvora, kolicina { mjesto izvodenja radovay

uiznosu od ~~ % vrijednosti ugovora;

(vrijednost podugovorenih radova)

Pla¢anje podugovaradu ée vriti:

fnaveﬁll nacin. placang Podugovaraca (direkino I indirekino))

Napomena: ponuda¢ mora navesti naprijed navedene podatke, ukoliko ima namjeru dio
ugovora podugovarati, Cime je izjavio da itna jasnu namjeru podugovaranja. Ukoliko, ponudacé

ne popuni gore navedena polja smatrat ¢e se da ponuda¢ nema namjeru podugovaranja, a
ponuda nece biti odbijena kao neprihvatljiva.

5. Ova ponuda vazi 120 (stodvadeset) dana, radunajuéi od isteka roka za prijem ponuda tj. do
08.M.20212. . godine,

6. Garancija za ponudu se dostavija u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

7. Ako nasa ponuda bude najuspjesnija u ovom postupku javne nabavke, obavezujemo se:

@ dostaviti dokaze o ispunjavanju kvalifikacionih uslova u pogledu licne spososbnosti,
ekonomsko-finansijske sposobnosti, tehnitke i profesionalne sposobnosti koji su trazeni
tenderskom dokumentacijom i u roku koji je utvrden a za koje smo prilozili Izjave, u skladu
sa uvjetima propisanim ovom tenderskom dckumentacijom:;

dostaviti garanciju za uredno izvr$enje ugovora, avanshu garanciju i garanciju za
otklanjanje nedostataka u garantnom rokJ u skladu sa uvjetima iz ove tenderske
dokumentacije. o
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OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE

Naziv Ponudaca: _, BUBG-bskper” D.0.0, sAradevn
Ponuda broj: Ly 4‘3/2'2'_

Datum:

06.0%F, 2022, N

REKAPITULACIJA (KM)
»lzgradnja tunela ,,Hranjen"- Faza ! ~nastavak LOT 1 (iskop i izrada primarne
podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) : pocetak radova LOT 2 (ugradnja
dijela sekundarne tune'ske obloge”
I | VRIJ T RADOVA: ~ y/
RIJEDNOST RADOV. | 78723 _|30.605 183,63
I IZNOS REZVISAN ZA OSTALE TROSKOVE 6 ' (3
0,10 x I: . . //7Q 5080518 37
Il | UKUPNA CIJENA BEZ PDV (I+) 29,665 0‘5/;5]5 25665 702,06
IV | POPUST.{%%) \ o0
V' | UKUPNO SA POPUSTOM bez PDV-a (lil-1V) 25.6C6% 055}75— 25,665 702 04
i ' ]
OPCI UVJETE:
1. Cijene moraju biti izrazene u KM. Cijere u Obrascu za cijenu ponude odgovaraju
vrijednostima navedenim u predmjeru-radova u Aneksu 17. Za svaku stavku u predmjeru
radova mora se navesti jedini¢na cijena, u protivnom dée ponuda biti odbadena kao
neprihvatijiva. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i podrazumijeva sve moguce
troSkove (poreza, transporta, carinskih dazbina, pripremnih radova, dnevnica i sliéno) tj.
sadrZi sve naknade koje Ugovorni organ (Naruéilac) treba platiti Izvodacu. Ugovorni organ
ne smije imati nikakve dodatne troskove za predvideni obim radova.
2. Nakon isteka 6 (Sest) mjeseci od pocdetka vaZenja ugovora, odnosno nakon isteka 6 (Sest)
mjeseci od dana uvodenja izvodada u posao, primjenjivace se metodologija za promjenu
cijene definisana u taé. 27.4 i 27.5 Opétih uslova Ugovora (Nacrt ugovora).
3. U slucaju razlika izmedu jedinicnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka Ge se izvrSiti u skladu
sa Clanom 17. stav (5) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda.
Jedini¢na cijena stavke se ne smatra racunskom greSkom, odnosno ne moZe se
ispravijati;
4.

Do promjene cijena u toku realizacije Ugo/ora moZe doéi samo pod uslovima i na nacin
definisan ¢lanovima 31.4 i 31.5 Osnovnih uslova ugovora za radove i tabelom iz Aneksa

18.
LICE PONUPACA

(potpis)




PREDMIER RADOVA

Ft «1210-1280 OBJEKAT TUNELA ~SEKUNDARNA OBLOGA

Jrec.m)" Ly Jed. cijena ) Ukupna
Rec. bro VRSTA RADOV.
| @ ere Kolldina (KM)  vrijednost (KM)

! ODVODNJA

Bodna drenazna cijev u glavnoj tunelskoj cijevi, min.
62 unutrasnji promjer d = 200 mm- okrugla;PP SN 28

KN/m2 . n 2.261,74 48=00 f08~ 5636?

j 1

Bogna drenazna cijev, min. unutrasnji promjer d = L

58 150 mm- okrugieiPP SN 2 8 KNI o n 13774 | Moo | 6048056
Popreéni prolazi N T
Bogna drenazna cijev, min. unutrasnji promjer d' = i

4 1120 mm- okrugiaiPP SN = 8 KN/m2 ‘ n 65,70 6. 12.285,5V
Reviziona okna drenaZe na bokovima tunela A !

-

% lukjudujusi poKlopac Inox Ve kem 80,00 /790,_00 94 ;600,’90
Reviziona okna drenaze na bokovima servisnog' ’ o v ’

66 el ukljugujuéi kanalski poklopac C250 40x40 kem 80,00 / 6:50 / 0—‘;0/00

: UKUPNO ODVODNJA 2129569 5

I HIDROIZOLACIJA TUNELA ol
Mlazni beton za izravnavanje povrsine stijene tunela -

87 |(d=3do 5 cm), C25/30 w2 | 32.953.50 oo | 1264.697 00
Hidroizolacija tunela (ukijuéujuci jedan sloj y ; i

88 |geotekstia) L.m2 | 26162,30 | 97100 /705' ??89140

- ’ UKUPNO HIDROIZOLACIJA TUNELAI 72061, /95 A< |

Al |BETONSKI RADOVI ‘ !

69 Priprema i ugradivanje mjegavine cementnog betona 1. ?54' 38?' Lrb
klase C25/30 za izradu unukrgénje obloge tunela‘. 1 4,001.62 353[ 35 : 779, ad

Priprema i ugradivanje mjegavine cementnog
betona klase C30/37 XD1XF4 za izradu unutradnje

70 ;

obloge tunela nu portalnim zonama po 250 m

duzine. Ukupno 500m duzine . 3 3.800,00 663,65 7 34Q'730f00

71_ .. |Beton za izradu temelja C25/30 m3 5.396,92 Zroco | 4. ACS 4o
72 Beton za jzradu podnoznog svoda C25/30 . mr3 7.757,93 oo : 160
73 PodloZni beton C12/15 ) _m3 214,14 0.00). !

90 40,

Lasersko skeniranje glavne tunelske cijevi (duzine
2100 m) i servisne tunelske cijevi (duZine 1900 m)
tunela Hranjen, sa georeferenciranjem oblaka.tacaka
u drzavni koordinatni sistem, te izradom popreénih
profila na razmaku od 0,5 m. o

74 NAPOMENA: Nakon skeniranja utvrditi ¢e se stvame
koligine dodatnog betona unutrasnje obloge tunela
koji je potreban za sanaciju nadprofila. Dodatni beton
bice naknadno vrijednovan i placen, a iznos za ovaj
rad je rezervisan u stavcl "IZNOS REZERVISAN ZA

OSTALE TROSKOVE", 4 o
Jaud 1,00 QQG?QM QQ Q&Q/ 1 |
75 |Drenazni beton m3 257,80 A“10.00 48,9507 &
76____{Priprema i ugradnja rebraste armature BSt 5004 1 21893 | 1), 40000 509 810, 65> |
77 Priprema i ugradnja armaturnih mreza BSt 5004 i 305,21 R foo "5 GOE‘:}‘QO
78 Izrada uzemljenja u tunelu sa trakom Fe-Zn m 4.630,52 ‘3")0' i e S‘H sT C;’
UKUPNO BETONSKY RADOVI| 1705 ;
+. 64%.89
REKAPITULACIJA RADOVA . ri;ulii:%zrt’?KM)
| ODVODNJA
Rl 'HIDROIZOLACIJA TUNELA

1] BETONSKI RADOVI

lzgradaja tunela *Hranjen™- Faza | - ) '-,‘."~\,
- nastavak radova LOT 11 pocelak radova L.OT 2 &(mgﬂaﬂ nﬁ}oﬁ [

¥




PREDMJER RADOVA

lzgradnja tunela "Hranjen”

-Faza | - nastavak radova LOT 4 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne
tunelske cijevi) | pogetak radova LOT 2 {ugrainja dijela sekundarne tunelske obloge)

ZBIRNA REKAPITULAGIJA {KM]

c1

o .

Ct-1760 ISKOP | OSIGURANJE TUNELA - GLAVNA TLLNELSKA CIJEV
(podzemni iskap od st.6+948) K

c2

1409934952

G4 -1760 ISKOP | OSIGURANJE TUNELA -~ SERVISN& TUNELSKA CUEV
{poddzemin iskop od st.7+062)

590095246

Fl-1210-1290 OBJEKAT TUNELA - SEKQNDARNA OBLOGA

9.934:694 47|93, 390 34

Dt-1310-1390 ODVODNJA VODE [Z TUNELA (podzemnni vodotok)

370775 18

GRUPA M
DOKUMENTACIJA | DODATNI RADOVI

"16.297] 40

UKUPNO £ (C1:M) [KM]

IZNOS REZERVISAN ZA OSTALE TROSKOVE [0,10 x 1] [KM]

i)

PDV [0,17 x (I+11)] [KM]

90.665787/23|20.605.183, 69

208 .‘578[]@ 3.060.518, 3:

SVEUKUPNO SA PDV-om Z (I + Il + lIl) [KM)

QY2300 |5.795, 163 55

> 29.288. 21 4

lzgraanja lunela “Hrenjen™ Faza |

- nastavak rodova LOT 17
pocelak radova LOT 2
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Broj: 01-01.3-3362-13/22 MA
Datum: 22.07.2021. godine

Za: EURO-ASFALT d.0.0. SARAJEVO
RAJL.OQVAC bh o
71000 SARAJEVO
faks: + 387 33 590 746
e-mail: info@euro-asfalt. ba
Predmet: Saglasnost za ispravku raéu_niskih greSaka u ponudi ~ tragl se
Postovani,

Prilikom radunske kontrole vase ponude, broj: EA-13/22 od 06.07.2022. godine u otvorériom
postupku javne nabavke radova: ,lzgradnja tunela »Hranjen' — Faza | - nastavak radova LOT 1
(Iskop I izrada primarne podgrade glavne i servizne tunelske cijevi) | potetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge), u Predmjeru radova ~ lzmijenjeni Aneks 17,
uoteno Jje vide radunskih gredaka. Shodno dlanu 17, stav (4) Uputstva za pripremu modela
standardne tenderske dokumentacije | ponuda (,Sluzbeni glasnik BIH", br.: 90/14 | 20/18), lzvrilll

smo ispravke svih raéunskih gresaka te vam'u prilogu dostavijamo koplju stranica ponude sa
izvr&enim ispravkama cijena, '

Konsekventno, ispravka je lzvriena i u Obrascu za ponudu (stranica 35 ponude) te U Obrasdu za
cllenu ponude (stranica 41 ponude). Shodno izvrdenim ispravkama, ukupna vrijednost vage
ponude bez PDV-a sa popustom umjesto 33.665.705.95 KM, sada iznosi 33.665.702,06 KM, dok
ukupna cijena sa PDV-om umjesto 39,388.875,96 KM, sada iznosi 39.388.871,41 KM (slovima:
tridesetdevetmilionatristotlneosamdesetosamhIIjadaosamstotinasedamdasetjedan I 41/100 KM).

Malimo da | saml izvrsite rasunsku provjeru ispravijsnih Iznosa te da u skladu sa &lanom 17. stav
(6) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,Sluzben glasnik BiH"

90/14), date saglasnost za ispravku radunskih gredaka u ponudi, najkasnije u roku od 3 (trl) dana
od dana prijema ovog akta, na faks broj: +387 33/277- 942,

Ukolike pisanim putem ne prihvatite ispravkﬁ‘raéumklh gredaka, ugovarnl organ ée odbaciti vasuy
ponudu kao neprinvatljivu, u skladu sa &anom 68. stav (4) tatka g) Zakona o javnim nabavkama
(»SluZbeni glasnik BiH", broj; 39/14),

Prilog: o ' L
= lzvod iz ponude (stranice 38, 41,390, 396) gdje su lepravljene radungke grodke

el 2
BTN R,



7122/22, 1:33 PM JP Autoceste FBiH Mail - RE: Saglasnost za ispravku radunskih gresaka u ponudi

ﬂc JP Autoceste FBIH

Edin Sijami¢ <s.edin@jpautoceste.ba>

RE: Saglasnost za ispravku rag¢unskih gre$aka u ponudi
1 message

Info euroasfalt <info@euro-asfalt.ba>

Fri, Jul 22, 2022 at 1:32 PM
To: Edin Sijami¢ <s.edin@jpautoceste.ba>

Potvrdujem prijem mail-a.

LP

From: Edin Sijami¢ <s.edin@jpautoceste.ba> B
Sent: Friday, July 22, 2022 12:49 PM
To: Info euroasfalt <info@euro-asfalt.ba> ;
Subject: Saglasnost za ispravku radunskih gre$aka u ponudi

PosStovani,

U prilogu Vam dostavljam Zahtjev za saglasnost za ispravku ragunske greSke u vasoj ponudi broj EA-13/22. od
06.07.2022. godine u otvorenom postupku "lzgradnja tunela »Hranjen" — Faza | — nastavak radova LOT 1 (iskop i

izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i pocetak radova LOT 2 (ugradnja dijela
sekundarne tunelske obloge)".

Molim da potvrdite prijem ovog e-mail-a.

Lijep pozdrav

Srdafan pozdrav,

=

Edin Sijami¢




EURO-ASFALI doo.
' Rajtovac bb | 71000 Sarajevo, BIH
| | W
" = : " T: +387 33 568 320
. "] . F: +387 33 590 746

info@euro-asfalt.ba 8
wWww.euro-asfalt.ba
Za: JP ,Autoceste Federacije BiH” d.0.0, Mostar
Adema Buéa 20 -

88000 Mostar
Bosna i Hercegovina

> Autoceste
tere agavine |EA-IS-G55/22
e \)dgv/ QINGScU

22.07.2022.

o101 B 1y

Daturn.....: ....... QQO:;L 20. (Z((Lgod

A

Veza: Broj: 01-01.3-3362-13/22 IVI1

Predmet: ,lzgradnja tunela ,Hranjen”- Faza | — nastavak LOT 1 (iskop i izrada
primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i po¢etak radova
LOT 2 (ugradnia dijela sekundarne tunelske obloge)”

SAGLASNOST ZA ISPRAVKU RACUNSKIH GRESAKA :

U svrhu odgovora na Va$ zahtjev, broj: 01-01.3-3362-13/22 MA od 22.07.2022. godine,
zaprimljen putem e-maila 22.07.2022. godine, za prihvatanje ispravaka radunskih gre3aka
uogenih prilikom racunske kontrole na$e porude broj: EA-13/22 od 06.07.2022. u
otvorenom postupku javne nabavke radova: ,lzgradnja tunela ,Hranjen“- Faza | —
nastavak LOT 1 (iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i
pocetak radova LOT 2 (ugradnja dijela sekundarne tunelske obloge), ovim putem
izjavljujemo da smo saglasni sa uotenim i navedenim ispravkama racunskih grefaka,
prihvatamo ih I odobravamo te smo takoder saglasni sa Vadim navodom da ukupna
viijednost nade ponude bez PDV-a sa popustom, umjesto 33,665.705,95 KM, sada iznosi
33.665.702,06 KM, dok ukupna cijena sa PDV-om umjesto 39.388 .875,96 KM, sada iznosi
39.388.871,41 KM

(slovima:tridesetdevetmiIionatristotineosamdesetosamhiljadaosamstotinasedamdasetje
dani41/1 00 KM),
\"' AN

T SARAIETO &

Iy
( Munir Ram:c:, ..
Ovlasteno lice i Tehnl&‘/cl drrektor' 3
~Euro-Asfalt” d.o.o. Sarajevo

Al i
A NROTVY, oS
/.‘.ly\:\\\k V) ﬂé(],/.\?\
e %

Fenmn-AsEuLT B

Dostavljeno:
- na fax broj: +387 33/277-942
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JP Autoceste FBiH
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amall: Info®inaukotostaba
Www[patitoceste.bs

BroJ: 01-01.3-3362-13/22 MA
Datum: 22.07,2021, godine

Za, EURO-ASFALT d.0.0. SARAJEVO
RAJLOVAC bb
71000 SARAJEVO
faks: + 387 33 590 746
e-mail: info@euro-asfalt.ba
Prodmot: Saglasnost za ispravku radunskih grogaka u ponudi ~ tra2l so
PoStovani,

Prilkom radunske kontrole vade ponuge, broj; EA-13/22 od 06.07.2022. godine u otvorenom
postupku Javne nabavke radova: ,lzgradnja tunela ,,Hranjen* — Faza | — nastavak radova LOT 1
(iskop i izrada primarne podgrade glavne i servisne tunelske cijevi) i potetak radova LOT 2
(ugradnja dijela sekundarne tunelské obloge)®, u Pradmjeru radova — Izmijenjeni Aneks 17,
uoeno je vise radunskih greSaka. Shodno Slanu 17. stav (4) Uputstva za ptipremu modela
standardre tenderske dokumentacije i ponuda (,Sluzbeni glasnik BiH*, br.; 90/14 i 20/15), izvrsili

smo ispravke svih radunskih gre$aka te vam u prilogu dostavijamo kopiju stranica ponude sa
izvréenim ispravkama cijena.

Kensekventno, Ispravka je izvréena i u Obrascu za ponudu (stranica 35 ponude) te u Obrascu za
cllenu ponude (stranica 41 ponude). Shodno izvréenim ispravkama, ukupna vrijednost vase
ponude bez PDV-a sa popustom umjesto 33,665,705,95 KM, sada iznosi 33.665.702,06 KM, dok
ukupna cilena sa PDV-om umjesto 39.388.875,96 KM, sada iznosi 39.388.871,41 KM (slovima;
tridesetdevetmilionatristotineosamdesetosai‘nhiIjadaosamstotinasedamdasetjedan i 41/100 KM),
Molimo da i sami izvrélte ragunsku provjerit ispravijerlh iznosa te da u skladu sa &lanom 17, stav
(6) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,Sluzbeni glasnik BiH"
90/14), date saglasnost za Ispravku radunskih gresala u ponudi, hajkasnije u roku od 3 (tri) dana
od dana prljema ovag akta, na faks broj; +387 33/277- 942,

Ukoliko pisanim putem ne prihvatite ispravku radunskih gredaka, ugovorni organ ée odbaciti vasu
ponudu kao neprinvatljivu, u skiadu sa Slanom 68, stav (4) tatka g) Zakona o javnim nabavkama
(»Sluzbeni glasnik BIH", broj: 39/14).

Prilog: .
= lzvod Iz ponude (stremice 35, 41,390, 396) gdje su ispravljene ra3unske greske
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Nas znak: 6150-22-203-803/2022
Vas znak: 01-01 .3-3362-12/22 MA

Predmet: Odgovor na zahtjev za pojasnjenje potvrde o solventnosti

Na osnovu Vaseg pisanog zahtjeva od 22.07.2022 godine, ovim putem potvrdujemo da je na
potvrdi o solventnosti od 07.06.2022. godine, broj potwrde 61 50-22-203-615/2022, izdane na
osnovu zahtjeva EURO-ASFALT d.o.0. Sarajevo, pogreéno naveden period u kojem su raduni

EURO-ASFALT d.o.0. Sarajevo bili solventni, aktivni i nisu bili blokirani, a uslijed Stamparske
greske.

Ispravan tekst na potvrdi treba da glasi: ,...koji su solventni, aktivni i nisu bili blokirani u
periodu: 07.10.2020. - 07.06.2022. godine."

Ukoliko je potrebna nova potvrda o soiventnosti‘, stojimo na raspolaganju da izdamo novu.

ASA Banka Naga i snaznal

¥

-
Mirza Go{fwuéa Aida'Trebinjac
Visi voditel] poslovnog odnosa Strd&ni saradnik za kreditnu

za korporativno bankarstvo analizu i podriku poslovanju
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BOSNA | HERCEGOVINA BOCHA H XEPLEI'OBHHA
AGENCIJA ZA JAVNE NABAVKE/NABAVE ATENIIMIA 3A JABBE HABABKE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
PUBLIC PROCUREMENT AGENCY

Broj: 02-02-1-4544-2/17
Sarajevo: 20.11.2017.godine

il f
JP AUTOCESTE FEDERACIJE BIH d.o.0.Mostar | /[ reeg i
Dubrovatka 6 o W/ W STAR N
71000 Sarajevo re; Ol ON - UUOG- LY
Faks: 277 942 Datum. . oo, lcl'”‘ " :”“\&; god.

Predmet: Upit o primjeni Zakona o javnim nabavkama
Veza: e-mail gdica. M. Alajbegovic od 16.11.2017. godine

Postovani,

Na osnovu &lana 92. stav (3) tatka d) Zakona o javnim nabavkama ("ShuZbeni glasnik
BiH", broj 39/14), Agencija za javne nabavke Bosne i Hercegovine, u cilju osiguranja
pravilnog provodenja zakona, pruZa tehni&ku pomoé i savjetodavna misljenja ugovornim
organima i ponudatima u vezi s pravilnom primjenom ovog zakona i podzakonskih
akata, kao i na osnovu detalja iz VaSeg upita, daje slijedeéi odgovor:

Clanom 69. stav (2) tatka e) Zakona o Jjavnim nabavkama (u daljem tekstu: Zakon)
propisano je da je ugovorni organ obavezan ponidtiti postupak javne nabavke u slugaju da
su cijene svih prihvatljivih ponuda znatno vede od osiguranih sredstava za predmetnu
nabavku.

Dakle, ako se ugovorni organ nade u situaciji da su cijene svih primljenih prihvatljivih
ponuda znatno vece od budZeta ugovormnog organa, cdnosno od sredstava osiguranih za
predmetnu nabavku, u pravilu je obavezan ponifiti postupak nabavke. Ponidtenje
postupka zbog ovog razloga ¢e normalno znaciti da ce ugovornom organu biti potrebno
da ponovo razmotri sve uslove vezane za nabavku i da na takvoj novoj osnovi ponovo
pokrene postupak dodjele ugovora.

Medutim, ovde se postavija pitanje 3ta znaci ,znatno veée cijene? Naime, to je vrlo
relativan pojam, a u postupku javne nabavke odgovor zavisi od niza faktora: velidine
ugovormog organa, budZeta ugovomog organa, priliva sredstava, znadaja konkretne
nabavke, mogucnost prestruktuiranja sredstava itd. U nekim slu¢ajevima, kad ugovomi
organ nema finansijska sredstva, i 500,00 KM moZe biti znatno veée jer ugovorni organ
jednostavno nema dodatna sredstva, dok u nekim sludajevima ni 50.000,00 KM ne
predstavija znadajna sredstva za ugovorni organ.

BX: Mardala Tita 9w1,71000 Sarajevo Bill & -+ 387 33 251 590 & (1% 387 33 251 505
kontakt@javnenabavke.gov.ba o www jsvnenabavke.gov.ba

JP Autoceste FBIH, 01-4496/17, 23.11.2017
[10265], 22.01.2018 15:00
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U svakom slutaju, nije iskljutena moguénost da rjeSenje bude ponovno razmatranje
raspodjele budZeta, bez obzira na to koliko su cijene vece. Ugovorni organ moZe
prilagoditi svoj budzet i raspodijeliti dodatna sredstva za finansiranje ugovora, odnosno
okvimog sporazuma. Dakle, u situaciji kada cijena najniZe ponude prekeraduje budzet,
postaje dva jednako raspoloZiva izbora: da se poveca budZet i dodijeli ugovor odnosno
okvirni sporazum ili, ukoliko je to nemoguée, postugak se obavezno ponistava.

Ovdje napominjemo da prilikom planiranja i donofenja budZeta postoji odredeni
vremenski razmak u toku kojeg se mogu desiti promjene na trZiStu, tako da vrijednost
koja je planirana za predmetnu nabavku je znatno poveéana do momenta kada ugovorni
organ pokrece postupak javne nabavke. Stoga je bitno da ugovomi organ ispita trziste za
predmetnu nabavku neposredno prije pokretanja postupka Javne nabavke, kako bi mogao
da utvrdi reaino obim ili koli¢ine za dati predmet javne nabavke, a u okviru sredstava
koja u budZetu ima na raspolaganju.

S postovanjem,
Dostavljeno:

- Naslovu,
- a/a.

C: MarSala Tita 9e/I, 71000 Sarajevo,BiH » T:+387 3= 251 590 e 1.+ 38733 251 595
kontakt(@:javnenabuvke gov.ba & www iavnenabavke.gov.ba

JP Autoceste FBIH, 01-4496/17, 23.11.2017
[10265], 22.01.2018 15:00



11/23/2017 JP Autoceste FBiH Mail - upit o prim eni Zakona o javiim nabavkama

&gg JP FBiH Melika Alajbegovic <a.melika@jpautoceste.ba>

upit o primjeni Zakona o javnim nabavkama
1 message

Melika Alajbegovic <a.melika@jpautoceste.ba> Thu, Nov 16, 2017 at 12:56 PM

To: kontakt@javnenabavke.gov.ba

Postovani,

Obracamo Vam se zahtjevom da nam u skladu sa &lanom 92. stav (3) tatka d) Zakona o javnim nabavkarna
("Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14) - u daljem tekstu. Zakon, date savjetodavno misljenje u vezi sa pravilnom
primjenom Zakona.

Naime, ugovorni organ JP Autocetse FBiH d.0.0. Mostar zaprimio je jednu ponudu u otvorenom postupku javne
nabavke usluge "Prihvat platnih bankovnih kartica na sistemu nap-ate cestarine”. Nakon pregleda ponude

ustanovijeno je da je ista prihvatljiva, ali je cijena koja je ponudenz za okvirni sporazum znatno veéa od procijenjene

vrijednosti nabzvke (cca 50%).

Koje su mogucnosti ugovornog organa u ovom slucaju, odnosno ca li se postupak javne nabavke obavezno

ponistava, u skladu sa &lanom 69. stav (2) tacka e) Zakona ili postoji mogucnost dodjele okvirog sporazuma, ukoliko

ugovorni organ raspolaZe dodatnim finansijskim sredstvima za potrebe realizacije ove nabavke?

Srdacan pozdrav,

Visi stru¢ni saradnik za javne
nabavke

Tel:  +387 33 277 911
Faks: +387 33 277 901

www.[pautoceste.ba

&

JP Autoceste FBIH, 01-4496/17, 23.11.2017
[10265], 22.01.2018 15:00
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